

Revisionskontoret

Sammanfattning av granskningsrapport

Granskning av Tillgänglighet - icke akut vård

Uppdrag och syfte

Revisorerna har genomfört en granskning av tillgänglighet till icke akut vård. EY AB har biträtt i granskningsarbetet.

Granskningen har avgränsats till patientgrupper inom ögon, kvinnosjukvård, öron - näsa - hals och inom ortopedi. Granskningen har syftat till att bedöma om styrningen för att tillgodose vårdbehovet hos patientgrupper vars vård har bedömts kunna anstå är ändamålsenlig och tillgodoser kravet på en jämlik vård. Granskningen har varit inriktad på tillgänglighet till operationer.

Resultat av granskningen

Den sammanfattande bedömningen är att styrningen för att tillgodose vårdbehovet hos patientgrupperna inte är ändamålsenlig. Tillgängligheten till operation för patienter med icke akuta behov är anmärkningsvärt låg. Styrelser och nämnder har inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att skapa en tillfredsställande tillgänglighet, varken på kort eller lång sikt.

Rekommendation till regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden:

- Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas skyndsamt vidta åtgärder för att öka tillgängligheten till operation på såväl kort som lång sikt. Regionstyrelsen har tillsammans med hälso- och sjukvårdsnämnden det övergripande ansvaret för regionens hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen. Tillgängligheten till operation brister avsevärt i Region Skåne.

Rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden:

- Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas att överväga skarpare målsättningar än uppfyllandet av vårdgarantin när det gäller tillgänglighet. Risken är annars att verksamheten på

längre sikt ställer in sig på just 90-dagars målet, med konsekvensen att vårdlogistiska fördelar då inte erhålls i form av bland annat minskad köadministration.

- Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas införa gemensamma väntelistor till operation, i enlighet med regionens verksamhetsplan och budget 2023. Om det inte införs så bör regionfullmäktige få återrapportering av skälen till detta.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas utarbeta en plan för hur patienter med ländryggsproblematik ska kunna få vård i skäligen tid. Här finns mycket långa väntetider då specialistkompetens saknas.

Rekommendationer till sjukhusstyrelserna Sus, Helsingborg, Trelleborg och Hässleholm:

- Sjukhusstyrelserna Sus, Helsingborg, Trelleborg och Hässleholm rekommenderas att fortsatt arbeta med översyn av produktionskapacitet och förbättringsarbete i syfte att öka tillgängligheten för operation.
- Sjukhusstyrelserna Sus, Helsingborg, Trelleborg och Hässleholm rekommenderas att fortsatt arbeta med kvalitetssäkring av väntelistor för att säkerställa korrekt inventering av vårdbehov.

Rekommendation till sjukhusstyrelse Sus

- Sjukhusstyrelsen Sus rekommenderas att vidta åtgärder för att komma till rätta med de arbetsmiljöproblem och kompetensbrist som finns vid de ortopediska operationsgolven i Malmö.